
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 16. prosince 2019 

o obnovení činnosti expertní skupiny Komise „Platforma pro řádnou správu daní, agresivní daňové 
plánování a dvojí zdanění“ 

(2019/C 428/08) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komise ve sdělení ze dne 6. prosince 2012 (1) předložila akční plán pro posílení boje proti daňovým podvodům 
a únikům. Sdělení doprovázela dvě doporučení, přičemž jedno se týkalo agresivního daňového plánování (2) 
a druhé opatření, která mají pobídnout třetí země k uplatňování minimálních standardů řádné správy daní (3). 

(2) Rozhodnutím Komise C(2013) 2236 (4) byla zřízena Platforma pro řádnou správu daní, agresivní daňové plánování 
a dvojí zdanění (dále jen „platforma“), kterou tvoří skupina odborníků Komise a jejímž úkolem bylo přezkoumat 
pokrok celé řady opatření, včetně akčního plánu týkajícího se daňových podvodů a úniků z roku 2012 a provádění 
obou doporučení. Komise ve sdělení o dvojím zdanění na jednotném trhu (5) dospěla k závěru, že přezkoumá 
možné přínosy zřízení Fóra EU pro dvojí zdanění. Jelikož dvojí nezdanění a dvojí zdanění spolu často souvisejí, 
považovalo se a stále se považuje za vhodné řešit v rámci platformy i dvojí zdanění. 

(3) Rozhodnutím Komise C(2015) 4095 (6) byla platforma znovu zřízena a bylo zrušeno rozhodnutí C (2013) 2236. 
Rozhodnutí C(2015) 4095 přestalo platit dne 17. června 2019. 

(4) Evropský parlament (7) a Rada Evropské unie (8) vyzvaly k nepřetržitému úsilí v boji proti daňovým podvodům 
a vyhýbání se daňovým povinnostem. Výbor Evropského parlamentu TAXE, který byl zřízen počátkem roku 2015 
a bezprostředně poté zvláštní výbor TAX2 („Vyšetřovací výbor pro prošetření údajných porušení a nesprávného 
úředního postupu při uplatňování právních předpisů Unie v souvislosti s praním peněz, vyhýbáním se daňovým 
povinnostem a daňovými úniky“) a konečně pak výbor TAX3 v rámci své činnosti vyzvaly k další práci v boji proti 
nespravedlivému, neefektivnímu zdanění a dalším iniciativám v oblasti řádné správy daní a daňové transparentnosti. 

(5) Platforma je účinným nástrojem pro zvyšování daňové transparentnosti při tvorbě daňových politik a zároveň 
podporuje a umožňuje konstruktivní dialog nejen mezi Komisí a různými zúčastněnými stranami v oblasti daní, ale 
také mezi těmito stranami samotnými. Komise se musí opírat o odborné znalosti expertů a zúčastněných stran. 
Platforma je cenným zdrojem těchto odborných znalostí v oblasti daní. 

(6) Komise je partnerem v addisabebské iniciativě v oblasti daní, což je mnohostranné partnerství iniciované v roce 
2015 s cílem zvýšit domácí příjmy v rozvojových zemích za účelem financování jejich rozvojové agendy a splnění 
cílů udržitelného rozvoje do roku 2030. Platforma by měla i nadále poskytovat poradenství Komisi a pomáhat jí 
v její probíhající činnosti vycházející z addisabebské iniciativy v oblasti daní. 

(1) KOM(2012) 722 v konečném znění. 
(2) C(2012) 8806 v konečném znění. 
(3) C(2012) 8805 v konečném znění. 
(4) Rozhodnutí Komise C(2013) 2236 ze dne 23. dubna 2013 o zřízení expertní skupiny Komise nazvané „Platforma pro řádnou správu 

daní, agresivní daňové plánování a dvojí zdanění“. 
(5) KOM(2011) 712 v konečném znění. 
(6) Rozhodnutí Komise C(2015) 4095 ze dne 17. června 2015, kterým se zřizuje expertní skupina Komise nazvaná „Platforma pro řádnou 

správu daní, agresivní daňové plánování a dvojí zdanění“ a nahrazuje rozhodnutí C(2013) 2236. 
(7) Usnesení Evropského parlamentu ze dne 25. března 2015 o výroční zprávě o daních. 
(8) Zasedání Rady ECOFIN ze dne 9. prosince 2014, zasedání Evropské rady ze dne 18. prosince 2014. 
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(7) Spravedlivé a účinné zdanění, které je politickou prioritou Komise, vedlo k mnoha právním iniciativám, jakož 
i k případům státní podpory a přijetí „měkkého“ práva. Dne 18. března 2015 přijala Komise balíček o daňové 
transparentnosti (9). Dne 17. června 2015 (10) přijala Komise sdělení o spravedlivém a efektivním systému daně 
z příjmů právnických osob v Unii (akční plán z roku 2015), v němž s využitím příspěvků z platformy podala 
zprávu o uplatňování doporučení z roku 2012. V uvedeném sdělení Komise oznámila, že mandát platformy bude 
prodloužen, její působnost rozšířena a její pracovní metody zkvalitněny. 

(8) Dne 28. ledna 2016 přijala Komise sdělení o vnější strategii pro efektivní zdanění (11) s cílem podpořit řádnou správu 
daní v celosvětovém měřítku. Sdělení určilo nové oblasti činnosti platformy, zejména v souvislosti s daňovou 
a rozvojovou agendou Unie a koordinací vnitrostátních seznamů nespolupracujících jurisdikcí. V tomto ohledu 
zůstává unijní seznam jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti (12) i nadále základním nástrojem pro 
prosazování řádné správy daní v celosvětovém měřítku. 

(9) Jak je uvedeno v politických směrech 2019–2024 předložených v červenci 2019 (13), spravedlivé a účinné zdanění 
zůstává vysokou prioritou Komise. 

(10) Vzhledem k tomu, že platforma prokázala svou užitečnost jako fórum, které mělo a stále má významný dopad tím, 
že přispívá k rozvoji daňové transparentnosti a k agendě spravedlivého zdanění, je vhodné obnovit její mandát. 

(11) Platforma by měla Komisi poskytovat poradenství a pomoc. Platforma by rovněž všem zúčastněným stranám 
umožnila vést dialog, sdílet zkušenosti a odborné znalosti a vyměňovat si názory. 

(12) Platformě by měl předsedat zástupce Komise a měli by ji tvořit zástupci daňových orgánů členských států, 
organizace zastupující podniky nebo občanskou společnost a daňoví odborníci. 

(13) Měla by být stanovena pravidla pro sdělování informací členy platformy. 

(14) Osobní údaje by měly být zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 (14). 

(15) V zájmu zajištění kontinuity činnosti platformy by se toto rozhodnutí mělo použít se zpětnou platností. 

(16) Je vhodné stanovit pevné období použitelnosti tohoto rozhodnutí. Komise včas zváží účelnost jeho prodloužení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Předmět 

Tímto se obnovuje mandát expertní skupiny „Platforma pro řádnou správu daní, agresivní daňové plánování a dvojí 
zdanění“ (dále jen „platforma“). 

(9) Sdělení o daňové transparentnosti v boji proti daňovým únikům a vyhýbání se daňové povinnosti (COM(2015) 136 final), které vedlo 
ke změnám směrnice 2011/16/EU směrnicí Rady (EU) 2015/2376, pokud jde o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti 
daní (Úř. věst. L 332, 18.12.2015, s. 1), s odkazem na daňová rozhodnutí s přeshraničním prvkem a předběžná posouzení 
převodních cen, směrnicí Rady (EU) 2016/881, pokud jde o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti daní (Úř. věst. 
L 146, 3.6.2016, s. 8), s odkazem na zprávy podle jednotlivých zemí, a směrnicí Rady (EU) 2018/822 ze dne 25. května 2018, 
pokud jde o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti daní ve vztahu k přeshraničním uspořádáním, která se mají 
oznamovat (Úř. věst. L 139, 5.6.2018, s. 1). 

(10) COM(2015) 302 final. 
(11) COM(2016) 24 final. 
(12) https://www.consilium.europa.eu/en/policies/eu-list-of-non-cooperative-jurisdictions/ 
(13) https://ec.europa.eu/commission/interim_cs#political-guidelines 
(14) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) 
č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 39). 
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Článek 2 

Úkoly 

Úkoly platformy jsou poskytovat Komisi poradenství a pomoc v oblasti řádné správy daní, agresivního daňového plánování 
a dvojího zdanění a umožnit dialog, v jehož rámci dochází k výměně zkušeností a odborných znalostí a dopřává se sluchu 
názorům všech zúčastněných stran. Platforma zejména: 

a) poskytuje Komisi informace důležité pro určení priorit v oblastech, jako je řádná správa daní, agresivní daňové 
plánování a dvojí zdanění; 

b) poskytuje Komisi poradenství ohledně vhodných prostředků a nástrojů k dosažení pokroku v těchto oblastech; 

c) podněcuje diskusi mezi podniky, občanskou společností a odborníky z vnitrostátních daňových orgánů o otázkách 
v oblasti řádné správy daní, agresivního daňového plánování a dvojího zdanění; 

d) projednává praktické poznatky daňových orgánů, jakož i podniků, občanské společnosti a daňových odborníků 
a rozpracovává možné způsoby účinnějšího řešení stávajících problémů v oblasti dvojího zdanění, které ovlivňují řádné 
fungování vnitřního trhu; 

e) poskytuje Komisi poradenství a pomoc v její probíhající činnosti na základě addisabebské iniciativy v oblasti daní. 

Pro účely tohoto rozhodnutí se pojmem „řádná správa daní“ rozumí transparentnost, výměna informací a spravedlivá 
daňová soutěž. 

Článek 3 

Konzultace 

Komise může s platformou konzultovat jakékoli záležitosti související s řádnou správou daní, agresivním daňovým 
plánováním a dvojím zdaněním a opatřeními navazujícími na akční plán z roku 2015. 

Článek 4 

Členové 

1. Platformu tvoří nejvýše 43 členů. 

2. Členy platformy jsou: 

a) daňové orgány členských států („členové typu D“ podle čl. 7 odst. 2 písm. d) rozhodnutí Komise C(2016) 3301 
final) (15); 

b) nejvýše patnáct organizací, které zastupují podniky, občanskou společnost a daňové odborníky, jež mají odbornou 
způsobilost v oblastech uvedených v článku 2 (dále jen „členové typu C“ podle čl. 7 odst. 2 písm. c) horizontálních 
pravidel). 

3. Členy typu D jsou pouze úředníci nebo zaměstnanci veřejné správy. Daňové orgány každého členského státu jmenují 
z úředníků zabývajících se přeshraničním zdaněním jednoho zástupce, který se zaměřuje na boj proti agresivnímu 
daňovému plánování. 

4. Členové typu C jsou jmenováni a účastní se činnosti platformy nebo jejích podskupin, pouze pokud jsou 
zaregistrováni v rejstříku transparentnosti, který společně zřídily Evropský parlament a Komise. 

5. Pokud je registrace člena typu C v rejstříku transparentnosti pozastavena nebo zrušena, Generální ředitelství pro daně 
a celní unii (GŘ TAXUD) pozastaví jeho účast v rámci platformy, dokud nebude jeho registrace v rejstříku transparentnosti 
obnovena. Během pozastavení nebo zrušení registrace nesmí být tento člen zván k účasti na žádném zasedání skupiny ani 
být příjemcem jakýchkoli dokladů. Pokud po šesti měsících pozastavení nebo zrušení registrace v rejstříku 

(15) Rozhodnutí Komise C(2016) 3301 final ze dne 30. května 2016, kterým se zavádějí horizontální pravidla pro ustavování a činnost 
expertních skupin Komise (dále jen „horizontální pravidla“). 
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transparentnosti nedojde k obnovení této registrace, vyjme GŘ TAXUD člena z platformy. Každá taková změna členství 
musí být zaznamenána v Rejstříku expertních skupin Komise a dalších podobných subjektů („rejstřík expertních 
skupin“) (16). 

6. Členové typu C jmenují v rámci platformy nebo jejích podskupin stálé zástupce a jejich náhradníky a odpovídají za 
zajištění vysoké úrovně odborných znalostí svých zástupců. 

Článek 5 

Postup výběru 

1. Výběr členů platformy typu C se provádí prostřednictvím veřejných výzev k podávání přihlášek. Pro tento účel GŘ 
TAXUD použije standardní výzvu k podávání přihlášek za účelem výběru členů platformy, jak je stanoveno v příloze 2 
horizontálních pravidel. GŘ TAXUD se může od ní odchýlit nebo ji doplnit, pokud je to odůvodněno zvláštními 
požadavky v souladu s horizontálními pravidly. 

2. Výzva k podávání přihlášek se zveřejní v rejstříku expertních skupin. Mimo to může být výzva k podávání přihlášek 
zveřejněna jiným způsobem, např. na zvláštních internetových stránkách (17). Výzva musí jasně uvádět výběrová kritéria, 
včetně požadované odborné úrovně a zájmů (18), jež mají být v souvislosti s plánovanou činností zastoupeny. Minimální 
lhůta pro podání přihlášek musí činit čtyři týdny. 

3. V odpovědi na výzvu k předkládání přihlášek organizace jmenují jednoho zástupce a za stejných podmínek 
i náhradníka. Náhradník automaticky nahradí zástupce, který bude nepřítomný nebo nezpůsobilý k výkonu funkce. GŘ 
TAXUD může odmítnout jmenování zástupce nebo náhradníka organizací, pokud to považuje za nevhodné, což by mělo 
být odůvodněno s ohledem na požadavky stanovené v rozhodnutí o zřízení platformy a/nebo ve výzvě k podávání 
přihlášek. V tom případě bude daná organizace vyzvána ke jmenování jiného zástupce či náhradníka. 

4. Členy skupiny jmenuje generální ředitel GŘ TAXUD z řad odborníků, kteří mají odbornou způsobilost v oblastech 
uvedených v článku 2 a kteří odpověděli na výzvu k podávání přihlášek. Při výběru členů platformy ze specializovaných 
organizací má GŘ TAXUD za cíl zajistit pokud možno vysokou úroveň odborných znalostí, geografickou vyváženost, 
jakož i vyvážené zastoupení příslušného know-how a způsobilosti v oblastech zájmu uvedených v článcích 2 a 3, a to 
s ohledem na konkrétní úkoly expertní skupiny, druh požadované odborné způsobilosti a odpověď obdrženou na výzvu 
k podávání přihlášek. 

5. Členové jsou jmenováni na období 2,5 roku. Ve funkci zůstávají, dokud nejsou nahrazeni, nebo do konce svého 
funkčního období. Jejich funkční období lze prodloužit. 

6. Pro zajištění kontinuity a řádného fungování skupiny sestaví GŘ TAXUD rezervní seznam vhodných uchazečů, které 
lze jmenovat náhradními členy. Od uchazečů si před jejich zařazením na rezervní seznam vyžádá jejich souhlas. 

7. Členové typu C nebo jejich zástupci nejsou nadále zváni k účasti na žádných zasedáních platformy a mohou být na 
zbývající část funkčního období nahrazeni nebo vyloučeni v kterémkoli z těchto případů: 

a) pokud člen typu C nebo jeho zástupce již není schopen účinně přispívat k činnosti platformy; 

b) pokud člen typu C nebo jeho zástupce podle stanoviska GŘ TAXUD nesplňuje podmínky stanovené v článku 339 
Smlouvy o fungování Evropské unie; 

c) pokud člen typu C nebo jeho zástupce odstoupí. 

Je-li člen typu C nebo jeho zástupce nahrazen nebo vyloučen, může generální ředitel pro daně a celní unii případně 
jmenovat náhradní organizaci z rezervního seznamu uchazečů uvedeného v odstavci 6 nebo požádat organizaci, aby 
jmenovala jiného zástupce nebo jiného náhradníka. 

(16) http://ec.europa.eu/transparency/regexpert/ 
(17) https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/company-tax/tax-good-governance/platform-tax-good-governance_en 
(18) To je důležité pouze pro členské organizace. 
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Článek 6 

Předseda 

Platformě předsedá generální ředitel pro daně a celní unii nebo jeho zástupce. 

Článek 7 

Činnost 

1. Platforma jedná na žádost GŘ TAXUD v souladu s horizontálními pravidly. 

2. Zasedání platformy a jejích podskupin se konají zpravidla v prostorách Komise. 

3. V otázkách společného zájmu může platforma a její podskupiny pořádat společné schůze s dalšími skupinami 
odborníků. 

4. Služby sekretariátu zajišťuje GŘ TAXUD. Zasedání platformy a jejích podskupin se mohou účastnit další úředníci 
Komise z jiných útvarů, které mají zájem na projednávaných otázkách. 

5. Platforma může po dohodě s GŘ TAXUD prostou většinou svých členů rozhodnout, že její jednání bude veřejné. 

6. Zápis diskuse ke každému bodu programu jednání a ke stanoviskům přijatým platformou musí být smysluplný 
a úplný. Zápis vypracuje sekretariát a odpovídá za něj předseda. 

7. Platforma přijímá svá stanoviska, doporučení nebo zprávy na základě konsensu. 

Článek 8 

Podskupiny 

1. Pro usnadnění účinného fungování platformy může GŘ TAXUD zřídit podskupinu složenou výhradně ze zástupců 
vlád (daňové orgány členských států) a další podskupinu sestávající výlučně ze zástupců nevládních subjektů (podniků, 
občanské společnosti a organizací daňových odborníků). 

2. GŘ TAXUD může zřizovat další podskupiny pro posuzování určitých otázek, a to na základě mandátu, který samo 
stanoví. Takové podskupiny budou rozpuštěny, jakmile splní svůj úkol. Členové podskupin, kteří nejsou členy platformy, 
jsou vybíráni prostřednictvím veřejné výzvy k podávání přihlášek v souladu s článkem 5 a horizontálními pravidly (19). 

3. Každá podskupina působí v souladu s horizontálními pravidly a podává zprávy platformě. 

Článek 9 

Přizvaní odborníci 

GŘ TAXUD může přizvat odborníky se zvláštní kvalifikací ve vztahu k předmětu jednání, aby se ad hoc zúčastnili činnosti 
platformy nebo jejích podskupin. 

Článek 10 

Vztah k Evropskému parlamentu 

Pokud jde o informace předávané Evropskému parlamentu a účast odborníků Evropského parlamentu na zasedáních 
platformy, použijí se body 15 a přílohy I a II rámcové dohody o vztazích mezi Evropským parlamentem a Evropskou 
komisí (20). 

(19) Viz článek 10 a čl. 14 odst. 2 horizontálních pravidel. 
(20) Úř. věst. L 304, 20.11.2010, s. 47. 
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Článek 11 

Pozorovatelé 

1. Jednotlivcům, organizacím nebo veřejným subjektům jiným, než které jsou orgány členských států, lze v souladu 
s horizontálními pravidly na základě přímého pozvání přiznat postavení pozorovatele. 

2. Organizace a veřejné subjekty s postavením pozorovatele jmenují své zástupce. 

3. Předseda může pozorovatelům a jejich zástupcům povolit účast na diskusích skupiny a předkládání odborných 
poznatků. Nemohou se však účastnit formulování doporučení či rad platformy. 

Článek 12 

Jednací řád 

Na návrh GŘ TAXUD a po dohodě s ním přijme platforma prostou většinou svých členů jednací řád, a to na základě 
standardního jednacího řádu pro expertní skupiny a v souladu s horizontálními pravidly. 

Článek 13 

Služební tajemství a nakládání s utajovanými informacemi 

Členové platformy a jejích podskupin a jejich zástupci, jakož i přizvaní odborníci a pozorovatelé mají povinnost zachovávat 
služební tajemství, která se podle Smluv a jejich prováděcích pravidel vztahuje na všechny členy orgánů a jejich 
zaměstnance, a dále bezpečnostní pravidla Komise o ochraně utajovaných skutečností Unie, která jsou stanovena 
v rozhodnutích Komise (EU, Euratom) 2015/443 (21) a 2015/444 (22). Pokud tuto povinnost nedodrží, může Komise 
přijmout veškerá vhodná opatření. 

Článek 14 

Transparentnost 

1. Platforma a její podskupiny se zaregistrují do rejstříku expertních skupin. 

2. Pokud jde o složení platformy, zveřejní se v rejstříku expertních skupin následující údaje: 

a) názvy členských organizací; zastoupené zájmy; 

b) jména pozorovatelů; 

c) názvy orgánů členských států (23). 

3. GŘ TAXUD zveřejní všechny relevantní dokumenty platformy a jejích podskupin, včetně programů jednání, zápisy 
a příspěvky účastníků, buď jejich uvedením v rejstříku expertních skupin, nebo na zvláštní internetové stránce dostupné 
odkazem z rejstříku. Přístup k této internetové stránce nesmí podléhat registraci uživatele ani jakýmkoli jiným omezením. 
Zejména program jednání a další relevantní podkladové dokumenty se zveřejní s dostatečným předstihem před zasedáním 
a následně se včas zveřejní i zápis. 

(21) Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2015/443 ze dne 13. března 2015 o bezpečnosti v Komisi (Úř. věst. L 72, 17.3.2015, s. 41). 
(22) Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2015/444 ze dne 13. března 2015 o bezpečnostních pravidlech na ochranu utajovaných informací 

EU (Úř. věst. L 72, 17.3.2015, s. 53). 
(23) Podle horizontálních pravidel není povinné zveřejňovat název orgánů členských států. V rejstříku expertních skupin mohou být 

zveřejněny konkrétní součásti správy těchto zemí, do nichž odborníci, kteří se obvykle účastní zasedání, patří. Viz čl. 23 odst. 1 písm. 
b) horizontálních pravidel. 
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4. Výjimky ze zveřejňování jsou povoleny pouze v případech, kdy se má za to, že by zveřejnění dokumentu poškodilo 
ochranu jakéhokoli veřejného nebo soukromého zájmu, jak stanoví článek 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1049/2001 (24). 

Článek 15 

Ochrana osobních údajů 

Osobní údaje se zpracovávají v souladu s nařízením (EU) 2018/1725. 

Článek 16 

Výdaje na zasedání 

1. Účastníkům podílejícím se na činnostech platformy a jejích podskupin nepřísluší za poskytované služby odměna. 

2. Cestovné a náklady na pobyt vzniklé účastníkům v souvislosti s činností platformy a jejích podskupin hradí Komise 
v souladu s předpisy platnými v rámci Komise. U členů typu C a typu D uhradí Komise cestovní výdaje a výdaje na pobyt 
v souladu s předpisy platnými v rámci Komise. V případě organizací jmenovaných jako pozorovatelé se úhrady za žádných 
okolností neposkytují. Pozvaní odborníci mají nárok na úhradu cestovních výdajů a výdajů na pobyt. 

3. Veškeré výdaje uvedené v odstavci 2 se hradí v rozsahu, v němž jsou k dispozici prostředky přidělené v rámci ročního 
postupu pro přidělování zdrojů. 

Článek 17 

Použitelnost 

Toto rozhodnutí se použije od 17. června 2019 do 16. června 2024. 

V Bruselu dne 16. prosince 2019.  

Za Komisi 
Paolo GENTILONI 

člen Komise     

(24) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského 
parlamentu, Rady a Komise (Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43). Účelem těchto výjimek je ochrana veřejné bezpečnosti, vojenských 
záležitostí, mezinárodních vztahů, finanční, měnové nebo hospodářské politiky, soukromí a nedotknutelnosti jednotlivce, 
obchodních zájmů, soudních řízení a právního poradenství, inspekcí/vyšetřování/auditů a rozhodovacího procesu příslušného 
orgánu. 
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